millesimo quingentesimo sexagesimo secundo. Regnante Serenissimo, et Catholico Domino 

nostro Domino Philippo Dei gratia Rege Castelle Aragonum utriusque Sicilie, hierusalem et 

Regnorum vero ejus in hoc Regno Sicilie Citra Farum Anno octavo feliciter Amen. Die 

octavo mensis Iunij quinte inditionis Neapoli. Nos Cesar Ricchemmis de Neapoli Regius ad 

contractus Iudex, Thomas Palomba … Notarius … quod predicto die nobis prefatis Iudici, 

Notario, ac testibus convocatis, et existentibus in Curia seu Scribania mei prefati Iudicis 

Cesaris Ricchemmis publici Notarij sita, et posita in platea publica, qua itur ad Sanctum 

Laurentium majorem de Neapoli, proprie subtus domos magnifici et eximij utriusque juris 

Doctoris Domini Marini Freccia de Neapoli in frontispitio venerabilis parrocchialis Ecclesie 

sub vocabulo Sancti Iannarelli de dicta plathea Regionis Sedilis Nidi, ad requisitionem, et 

preces nobis oretenus facta tam per honorabilem Nicolaum de Orta de Neapoli, quam per 

Nobilem virum Alexandrum Pansulium de Neapoli generalen Procuratorem Reverende, et 

Venerabilium Abbatisse, et monialium Venerabilis Monasterij Sancti Ligorij Majoris de 

Neapoli … originale processum … (ASNa, Mon. sopp., vol. 3419; Pinto, Ricerca 2010). 

1575 - Testamento inscriptis clauso, & sigillato fatto per me Donna Giovanna Orsina 

Contessa d’Altavilla … Perquesto io predetta Contessa testatrice ordino, et faccio à me miei 

heredi, et successori Universali Giovanni de Capua Conte d’Altavilla mio figlio primogenito, 

et Fabritio de Capua similmente mio figlio … sodisfatto per tutto il mese di Decembre del 

p.nte anno 1575 … Item lasso alla Chiesa di S.to Iennarello di Napoli coniunta alle case dove 

habito io predetta testatrice il Calice, et la patena con li due paramenti da celebrare messa, uno 

di velluto negro, et l’altra di raso incarnato, con le tovaglie, et corporale che serveno per la 

celebratione della messa … (ASNa, Archivi Privati, Arch. Sanseverino di Bisignano, II c. 45; 

Pinto, Ricerca 2012). 

1580 - Letto il «discorso» preparato dalla commissione, sarà bene tener presente il quadro 

delle cinquanta chiese, parrocchiali e non parrocchiali, nelle quali si amministravano i 

sacramenti nel 1580. Il catalogo, che qui si pubblica, è quello ufficiale della Curia e dato alle 

stampe nel 1580 ... S. Iennarelli in ulmo S. Laurentij. S. Silvestri, cuius administratio est 

translata ad praedictam ecclesia S.ti Iennarelli (Strazzullo, Edilizia ..., 1968 p. 147).